



GMINA KOŁACZKOWO

Kołaczkowo, dn. 28.02.2025 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Wyposażenie pomieszczeń na potrzeby utworzenia Klubu Dziecięcego w Kołaczkwie – FEZP.2712.2025

Działając zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści:

Pytanie 1.

Pozycja 1 „zestaw mebli do dwóch sal” Czy zamawiający dopuszcza meble w formie prostych regałów jako jeden moduł a nie łączony z nadstawek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza mebli jako jednego modułu. Oczekuje mebli modułowych tak aby można było ustawić je w różnej kombinacji.

Pytanie 2.

Pozycja 2 „Stół” zgodnie z przepisami przestrzeń w stolikach dla jednego dziecka winna być 60 cm zatem dwójka dzieci przy jednym boku to szerokość 120cm, głębokość także jest nieodpowiednia jeśli przy nim ma siedzieć min 4 dzieci zatem czy zamawiający dopuści stół o wymiarach 120x60?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stół o podanych wymiarach przez dostawcę

Pytanie 3.

Pozycja 80 „poduszki do siedzenia” prosimy Zamawiającego o uzupełnienie ilości.

Odpowiedź:

16 sztuk

Pytanie 4.

Pozycja 80 „poduszki do siedzenia” oraz pozycja 90 „stojak na poduszki” stojak ma wymiary na poduszki o wymiarach 30x30 cm, a opisane poduszki mają wymiary 35x35 cm. Opisane poduszki przez Zamawiającego nie zmieszczą się do opisanego stojaka. Czy Zamawiający podtrzymuje opisy?

Odpowiedź:

Zamawiający prosi o dostosowanie poduszek do rozmiaru stojaka lub odwrotnie.

Pytanie 5.

poz. 3 Krzeselko z oparciem i stopkami filcowymi: Prosimy Zamawiającego o podanie konkretnej ilości krzesłek w rozmiarach 0, 1, 2 i 3, ponieważ ma to znaczący wpływ na wycenę.

Odpowiedź:

0,1,2 - 11 sztuk

3 - 5 sztuk

Pytanie 6.

poz. 4 Leżaczek: Prosimy o informację o podanie ilości leżaczków niebieskich, leżaczków szarych oraz leżaczków pastelowych. Czy jako leżaczki pastelowe Zamawiający dopuści kolor żółty, pomarańczowy lub zielony?



GMINA KOŁACZKOWO

Odpowiedź:

Niebieskich - **4 sztuki**,

Szarych - **4 sztuk**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podane w zapytaniu kolory

Pytanie 7.

poz. 19 Bujak z poduchą: W opisie Zamawiający wskazuje, iż oczekuje „różnych rodzajów zwierzaczków” ale niestety biorąc pod uwagę wymiary oraz wagę ujętą w OPZ nie jest to możliwe. Mając na uwadze powyższą informację prosimy o dopuszczenie dodatkowych parametrów: 1. wym. 70 x 30 x 54 cm; wys. siedziska 27,5 cm; waga: 2,75 kg 2. wym. 70 x 30 x 52 cm; wys. siedziska 27,5 cm; waga: 2,75 kg 3. wym. 72 x 30 x 40,5 cm; wys. siedziska 28 cm; waga: 2,2 kg 4. wym. 90,8 x 43,3 x 33,5 cm; wys. siedziska: 25 cm; waga: 2,1 kg 5. wym. 73 x 26 x 54 cm; wys. siedziska 24 cm; waga: 1,8 kg.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dodatkowe parametry.

Pytanie 8.

poz. 31 Drewniany piesek do prowadzenia: Prosimy o dopuszczenie wymiarów: 22 x 9 x 16 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na w/w wymiary.

Pytanie 9.

poz. 34 Parking 3-poziomowy: Wymiary, które zostały podane w OPZ wskazują na parking 2-poziomowy. Prosimy o dopuszczenie parkingu dwupoziomowego.

Odpowiedź:

Dopuszcza się parking dwupoziomowy.

Pytanie 10.

poz. 46 Lego Duplo - zestaw klocków: Prosimy Zamawiającego o podanie ilości. Zamawiający oczekuje dwóch czy czterech zestawów?

Odpowiedź:

1 zestaw

Pytanie 11.

Poz. 53 Przewijak: Prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie przewijaka w kolorze brzoza. Pozostałe parametry zgodne z OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje również przewijaki w kolorze brzoza

Pytanie 12.

poz. 63 Lodówka do mleka matki: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie lodówki o pojemności 90l. Pozostałe parametry zgodne z OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza lodówkę o pojemności 90 l.

Pytanie 13.

poz. 80 Poduszki do siedzenia: Prosimy o podanie ilości.

Odpowiedź:

16 szt.

Pytanie 14.

poz. 93 Rolety na okna: Prosimy o podanie konkretnych wymiarów okien, na których miałyby zostać zamontowane rolety, gdyż ma to duży wpływ na wycenę.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje rolet o poniższych wymiarach, jednak zaleca przed zamówieniem samodzielny obmiar.

sala nr 1



GMINA KOŁACZKOWO

108/93 -2 szt.
103/118 – 2 szt.
93/53 - 2 szt.
103/63 - 2 szt.
108/72 – 1 szt.
118/80 - 2 szt.
80/64 - 2 szt.
82/64 – 1 szt.

sala nr 2

120/79 -4 szt.
110/79 - 2 szt.
79/58 – 4 szt.
89/58 - 2 szt.
111/107 – 1 szt.
58/122 – 1 szt.

Wartości wyrażone w cm.

Są to wymiary szyb.

Pytanie 15.

Poz. 43 Książeczki dla dzieci - mix - Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dostarczenia książeczek w twardej okładce, czy książeczek z miękką okładką (które są miękkie w dotyku). Informacje umieszczone w OPZ wykluczają się.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga książeczek w twardej okładce, które zawierają miękkie, sensoryczne elementy wewnątrz.

Pytanie 16.

Poz. 13 – ilość 2 sztuk została skreślona – czy jest to omyłka i Zamawiający oczekuje dostarczenia 2 sztuk laptopów czy też skreślenie oznacza rezygnację przez Zamawiającego z tej pozycji lub zmianę ilości zamawianych laptopów?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje dostarczenia 2 sztuk laptopów

Pytanie 17.

Poz. 46 – w kolumnie *ilość* dwa razy widnieje cyfra 2 – czy jest to omyłka i i Zamawiający oczekuje dostarczenia 2 zestawów klocków, a druga cyfra jest niepotrzebna czy też odnosi się ona do innego zestawu klocków którego specyfikacja została usunięta z OPZ?

Odpowiedź:

1 zestaw

Pytanie 18.

Poz. 68 – czy pokrowiec powinien pasować do wózka z poz. 67 czy 69?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 19.

Poz. 80 – Zamawiający nie podał ilości zamawianych poduszek do siedzenia – Spółka wnosi o jej podanie

Odpowiedź:

16 szt.



GMINA KOŁACZKOWO

Pytanie 20.

Poz. 93 – Zamawiający nie podaje wymiarów wnęk okiennej, w których mają zostać zamontowane rolety. Bez wymiarów wycena rolet nie jest możliwa. W związku z tym Spółka wnosi o podanie:

- Szerokości mierzonej od zewnętrznej krawędzi lewej listwy przyszybowej do zewnętrznej krawędzi prawej listwy przyszybowej
- Wysokości mierzonej od dolnej krawędzi dolnej listwy przyszybowej do górnej krawędzi skrzydła okiennego

Odpowiedź:

Wymiary zostały podane jako odpowiedzi do pytania nr 14.

Pytanie 21.

Spółka wnosi również o zmianę treści załącznika nr 3 – Wzór umowy w zakresie § 9:

1. *Strony ustanawiają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych w następujących wysokościach i przypadkach:*

- 1) *w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 4 ust. 1, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;*
- 2) *w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 6 ust. 9 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 300,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;*
- 3) *w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 7 ust. 8 pkt 1 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 500,00 zł za każdą rozpoczęty dzień zwłoki;*
- 4) *w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 7 ust. 8 pkt 2 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 200,00 zł za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.*

2. *W przypadku odstąpienia od Umowy przez Stronę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 30% wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 Umowy.*

3. *Jeżeli zwłoka w stosunku do terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy przekroczy 30 dni Zamawiający może odstąpić od Umowy i naliczyć karę umowną za odstąpienie od Umowy w wysokości 30 % wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy*

(...)

9. *Maksymalna wysokość kar umownych zostaje ograniczona do 50% łącznej sumy wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1.*

Spółka wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych, a tym samym zmianę powyższego zapisu na:

1. *Strony ustanawiają odpowiedzialność Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w formie kar umownych w następujących wysokościach i przypadkach:*



GMINA KOŁACZKOWO

- 1) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 4 ust. 1, Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
 - 2) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 6 ust. 9 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
 - 3) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 7 ust. 8 pkt 1 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczęty dzień zwłoki;
 - 4) w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 7 ust. 8 pkt 2 Zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną - w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.
2. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Stronę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 8 ust. 1 Umowy.
3. Jeżeli zwłoka w stosunku do terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy przekroczy 30 dni Zamawiający może odstąpić od Umowy i naliczyć karę umowną za odstąpienie od Umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust. 1 Umowy
- (...)
9. Maksymalna wysokość kar umownych zostaje ograniczona do 10% łącznej sumy wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1.

Swój wniosek Spółka motywuje tym, iż kary umowne są rażąco wysokie w porównaniu do wartości zamówienia, spowodowanych ewentualnych strat u Zamawiającego oraz innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym zamówień publicznych. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego i Wykonawcy.

Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. Zgodnie z rekomendacją kary za odstąpienie od umowy nie powinny być wyższe niż 10% wartości zamówienia. Ponadto Rekomendacja Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie art. 436 pkt. 3 ustawy PZP dot. łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, stanowi, iż nie powinna być większa niż 20% (Postanowienie KIO sygnatura akt. 1114/21 z 28.04.2021r.). Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji danego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę załącznika nr 3 Wzór umowy

Pytanie 22

Ponadto Spółka wnosi o przesunięcie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 06.03.2025 r. w celu przeprowadzenia prawidłowej wyceny.

Odpowiedź:

Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 05.03.2025 r.

Wójt Gminy Kołaczkowo
Mariusz Gomulski



GMINA KOŁACZKOWO
